
   

AMENDEMENT  
 

Indiener L.A.H. van Ham 

Raadsvergadering 27 november 2018 

Betreft Raadsvergadering, volgnummer 87-2018 

Onderwerp Toeristische woningverhuur maximaal 30 dagen per jaar 

Besluit gemeenteraad  

 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 november 2018 
 
Constaterende dat: 

 Toerisme in de stad Maastricht op veler vlakken gestimuleerd en gefaciliteerd wordt 

 Dit op topdrukte-dagen en gedurende populaire weekenden de leefbaarheid vaak al zeer zwaar onder 
druk zet  

 Een nieuwe vorm van logement als toeristisch woningverhuur die druk alleen maar zal verhogen 

 Deze vorm geïntroduceerd wordt als pilot en dus tijdelijk toe te staan en vervolgens te evalueren 
 
Overwegende dat:  

 Toerisme in de stad Maastricht nooit ten koste van de bewoners of de leefbaarheid mag gaan 

 Het van belang is dat de gemeente eerst inzichtelijk krijgt en zou moeten willen afwachten hoe de 
voorgestelde pilot in de praktijk werkt en wat de te verwachten effecten daarvan zullen zijn 

 Deze effecten rechtstreeks van invloed zijn op de leefbaarheid in onze stad 

 Een pilot voor 30 dagen per jaar even goed te evalueren is als een pilot voor 60 dagen per jaar 

 De pilot starten met een lager aantal toegestane nachten en deze – indien mogelijke en wenselijk 
gebleken – achteraf verhogen een betere kans van succesvol implementeren heeft dan vice versa 

 
Besluit: 

 Beslispunt 1, bullet 3 

“maximaal 60 dagen (overnachtingen) per kalenderjaar” te wijzigen in 

“maximaal 30 dagen (overnachtingen) per kalenderjaar”. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Anita van Ham  Jo Smeets Alexander Lurvink Bennie van Est  Dennis Geurts   
PvdA   PVM  M:OED   50PLUS  PVV 
 
 
Kitty Nuyts 
LPM 
 
 


